respóndit ille; Quia i^{ps}e mortuis animantibus pélles, Fœneratōres autem vivis hominibus res, & bona detrahēunt, atque deriperent.

Fábula docet, in mores s^cepē tanta vitiā invádere, ut péssima facínora non solūm impunita, sed etiam honorata esse reperiāntur.

ROBUSTUS BOS.

Ontemnēbat præ se réliquos Boves, sócios: quos, unus eximii viribus præditus. Sed cùm post aratiōnem illi etiam juga, & alia offe- ra imposuisset Agricola, revérsus in stàbulum post matutinam ferociam máximam, vèneri placidissimè demisso cápite ástitit.

Fábula indicat, & virtutem negotiosissi- man solère esse, & cum fortuna plerūmque mu- bátri áimos.

ASINI UMBRA.

Ondúxerat iustitiof Asinum ruri, a quo suæ merces deportaréntur in oppidum vici- num tempore, quo tinnia solis aestu, & ardore flagrabant, impōsitīs igitur mērcibus in Asiu- num, hunc ipse cum locatōre sequebātur. Cūm autem iter fieret per loca campēstria, & undique aperta, & patētia; gressu Asini cohíbito, condūctor propter illum se appósuit humi, nō is umbra pauliūm acquiesceret. Hanc ei com- moditatem locatōri invidens, surgere jussit, & agere Asium eum in locum, ad quem condū- xisset; ille enim verō, se condūcto jumento

pro arbitrio uti velle, & fieri licere, a jenati
Negante locatorem, & affirmante, habere illum
conducitum Asinum, non umbram Asini, ad
contentionem, & lites devenire. Delataque
controversia tandem ad iudices, etiam nunc
disceptatur de Asini umbra.

Fábula notat subtilitatem litigiorum. Et
maximum esse indicat rixarum in terris par-
tem de Asini umbra.

RUSTICUS ATHLETA.

Talenter, & robustum filium cum pater vi-
set dentale de aratro forte excussum
restituisse manus verbere, neque manus fir-
masset, quam si malleo usus fuisse, ad pugilum
certamina illum deduxit, ratus sine dubio, præ-
tantia virium suarum victoriam adeptorum es-
se. At ille artis imperitus, cum neque plaga in-
ferendi, neque devitandi rationem tenet, ad-
modum ab adversariis affligebatur. Hoc Pater
cernens: Fili, inquit, illam de aratro impinge.
Quod dicto, adolescens omni corpore annixus,
vehementissimam plagam inflxit adversario,
& palmam obtinuit.

Docet hæc, illa rectissime fieri, quæ con-
sueto, & solito cuique more fiant.

PATER, ET FILIUS.

Cujusdam parvum filium tota vicinia, ut
improbitate, & petulantia intolerabili pre-
di-

ditum accusabat apud Patrem Qui gravioriter objugare Fílum, & interminari verbera, nisi desinenteret esse moléstos vicinis. An tu nescis, inquit, hoc ódio vicinitatis nobis præcipuum malum accérsi, cùm hólo vicino nihil mélius, malo nihil pejus esse dicatur? Fílius, uti pòterat, se defendebat: sed cùm sentiret se ininússatisfacere defensiōne sua Patri; ergo, inquit, ut intelli-gas, illos mihi immérito iufénsos esse, super nostrum equum post te crástino medie impónito, & prætervéhitó illos: audies enim mihi maledicētes, me quiescente, & tacente. Pla-cébat hoc Patri. Ibi, ut quosque vél in ~~venia~~, vei-fenèstra prospiciētes puer vidisset, eos gestus edébat, qui illos fácilé ad iram, & indignatiō-nem provocarent. Ecce igitur nostrum pue-rum, illi clamare, & ápage, scelésto hoc nihil sceléstiū fieri queat, & similia. Pater cogitans á tergo filium irritare vicinos ad maledicē-tiam, cùm ipse, quid fáceret, considerare mi-nus posset, appôlit super cervicem equi ante-se; at ille os distorquere, & diducere labra, & rictum pándere, & línquam exérere contra vi-cinos, ut multò dicerent in eum graviora, quám prius. Tu u[er]o Pater, qui nihil audiret, neque cerneret a filio tieri, quod reprehendendum es-set, profecto (inquit) fili, infelici sídere natus es, qui cùm neque lèdas, neque offendasque n-quinam, ab omniābas tamen inclinitāris, &

convitiis concinderis p̄fer īgitur, quæ tibi, ut,
vides, ferēdā sūnt, & consolāre te innocē-
tia tua.

*Indicat fábula, simplicitati fácile-impone-
re improbitatē, & de illis observationibus
āndique elābi, ut de mānib⁹ prebendētiū an-
guilla solet.*

ICTUS AB APIBUS.

Quem Apes spoliāntem alveāria confixe-
rant aculeis suis, querēntem, & genē-
tem ali⁹ audiens, cum illo, inquit, hoc
api⁹ habēdum fuit. Imo vero inquit iste, hoc
cum carēdum pōtiūs.

*Fábula docet, prudēter fácerē eos, qui ob
non magnam volúptatem magnum periculum adi-
re, aut dolorem perférre nolint.*

NAUTA, ET MERCATOR.

Internavigāndū cūm esset mare plācidū,
& tranquillū, qui in navi veherētur Mer-
cator, interrogat Nautam, quo gēnere mor-
tis Pater ipsiūs interiīsset? Cui respōndit Na-
uta: Eo ipso anno in aquis patrem, & antea
annos decem simili fato perisse avum suum.
Quid p̄rōavo, inquit, factū est? Et hic
inquit Nauta, itidēmque (ut mihi dicitur)
abavus in mari suffocati fuere. Non īgitur
tu, inquit Mercator, mētuis aquas? Non
sané, inquit Nauta: sed dic, quæso, qui fūe-
rit

Sit èxitus tui Patris? In suo, inquit ille, lèctulo mortem oppètiit. Quil avus? Etiām, inquit Mercator, hic. Necnón de pròavo, & ábavo, idem compério. Cur tu ígitur non & tuum, inquit Nauta, lèctuam reformidas?

Doret fábula; in vīte honestāte mortēm non esse timendam.

PATER, ET FILIUS RUSTICUS.

VAde, inquit Pater rústicus, Fili, & arvum nostru n accéptoligône perfódito, ut conserátur. Filius egréssus, se tam spatióso arvo perfodièndo satis uauum non esse futûrum cum cogitábat: itaque illum diem, desérato labôris procèsu, cùm humi propter arvum se prostráasset, acquièvit. Idem póstero, & tértio die fecit. Cùm pater opus inspecturus egréditur, & intâctum adhuc aruum esse videt, de filio, quid illis diébus egisset, rēquîrit. Nihil, inquit hic: nam qui possim ego tantum arvum solus perfodere? Pater errore Filii intellexit. At tu, inquit, singulis diébus spatiū pedum cœtônium perfódito. Cùm Filius obsequutus Patri aliquot diébus octónos pedes absolvisset, arvi fodiéndi spatiū in dies minus relinqui animadvertit. Itaque annixus celériter totum illud, uti jussus fuérat, perfodit.

*Fábula significat difficultatem in stiman-
dis labóribus: & opus faciendum potius quam
metiendum.*

CANIS VENATICUS, ET MOLOSSI

Domestici.

Cepérat venaticus ~~canis~~ Loporem : eum
quamvis esúriens, glorijsé jactans verbis
celeritatem suam, dětulit dum ad Molóssos
custòdes gregis, & ædium: Qui enim veró Lèpo-
rem eripuere ostentatóri, & inter se discerpsère.

Fábula contra ostentatóres dicitur : nam
bona tégere sæpē predest.

DE FURE, ET SICARIO.

SOnsociáta ópera rem commúniter geré-
nt facinoròsi duo, unus Fur, alter Sicá-
rius: quadam nocte venere in ædes Agricolæ, ut
putabátur, non páuperis: cuius cùm non solùm
ædes compilándas, sed etiám abigènda anima-
lia Fur censéret; rectè, inquit Sicarius, illo in-
terfècto, ómnia èxequi potèrimus. Priùs tamen,
inquit Fur, Bovem unam, aut alteram educâ-
mus, ut si fortè tumultus oriâtur, & fugiendum
sit, áliquid abstulérimus. Non placet hoc mihi,
inquit Sicarius, ne Páter familiis strèpitū ex-
citatus eripiatur mánibus meis. At hoc, Fur,
mélius est, inquit. Imó illud, inquit Sicarius.
Ita inter rixas, irátus Fur, Patrem familias in-
clamat, & vigilare jubet, ne vitam amittat.
Qui excitatus etiám res suas servat.

Fábula indicat, malorum dissidia bonis festis
se salutaria.

LUPUS, ET VULPES.

Vidēbat Lupus, ad supplicium cāpitis Vul-
pem quamdām rapi exīmia forma, & mag-
nitūdine: itaque mārētus illius, stātuit Leōnem
Regem, apud quenī se sciret singulāri in grā-
tia esse, deprecāri p̄ vita illius: sciscitātur īgi-
tor causam, propter quam Vulpes damnāta es-
set. Cui respondérunt, qui illam ductābant. Quod
freta vīribus suis, non contēta rapīnis avium
de cohorte, pinguissimum etiā Anserem,
de qūnero eōrum, qui Regi ad delicatiōres
bos asservarēntur, fuīset ausa aggredi. Erāc
Lupus, mutāta Vulpis liberāndæ voluntāte,
discēssit, & fracta cervīce illa pēriit.

*Omnēs facinorōsi īvīdi sunt: Estque hoc
pravitatis vītium īsitum pōnē omnibus, ut eos,
cum quibus communicāri vīdeant commoditātes
suis, ē médio sublātos cūpiant, illis ut īdimi-
mītis ipsi soli fruāntur.*

RUSTICUS, ET MUSCÆ.

Tmpatiens quidam ī æstāte Muscārum, a qui-
bus perpētuō vexarētur, arripit irātus ac-
cēnsa stramenta, & in cásula ubique circūm-
fert flammam, cuius vi Muscæ vel necarēntur,
vel repellerēntur: sed incāutiūs dum ignem
tractat, tugurīoli árida matēria incēnditur, &
domūncula tota conflāgrat.

*Docet fábula, plébsque vitáles parva de-
triménta in máxima dà na iacidere.*

OPULENTUS , ET PAUPER.

Tempore brumáli obviam factus fuit Pau-
per Opulénto benè vestito, ipse pertenuē
amiculum indutus. Cùmque ille refertus pan-
nis, frigus tamen vix ferret, hic autem nullum
signum daret frigore se affligi: miratus quī fie-
ret, Opuléntus causam é páupere quærit: Nam
ego inquit, dèntibus crèpito præ frigoris vi, tu
ne sentire quidem illum videre, ita in-
grèderis alacriter, & sum tamen ego, quám tu
multó vestítor. Cui alter, nihil, inquit, mirum:
pro cópia enim sua quemque vitam dègeret
opórtet: ego ómnibus meis véstibus amictus
sum, similiter & tu fac, in tuas univérsas te
implices, & frigus fácilé vitáveris.

*Indicat fábula, permulta in bac vita opi-
niône fieri, non vera ratione. Itemque ab exer-
citatis perférri ea fácilé, quæ inexercitati, &
molles sustinere nullo modo possint.*

VULPES , ET GALLUS.

Famèlica Vulpes, ut fraude Gallináceum,
quem conspéixerat, allícere ad se, atque cá-
pere posset, humise prosternit, & alterum ocu-
lum cónprimit, cum miserábili quèrimonia,
& imploratiōne auxílii à Gallináceo, sibi qui
exi-

eximeret spissam de cœlo, cui illa paulo ante vadenti per sentes infixas esset Gallinaceus, intellecto dolo, non ego medicus sum, inquit, & si incautius ad oculum fortè unguiculos admovebam, periculum fuisset, nec calcáribus meis etiam sanus oculus lædatur. Sed paululum expectare si vis, ego domum nostram advolabo, & inde, qui tibi incedantur, accérsam. Vulpes, & ipsa sentiebat, dolosè agere Gallinaceum: se igitur pati velle ait, quod necesse sit, nam sæpè audivisse, multis medicis utendum non esse.

*Fábula hoc dicit, Cretizandum ad vespere
Cretensem.*

LUPI, ET CANES.

CUM animadverterent Lupi, se non virtute Canum, se multitudine superari, hoc nisi consilium perhibetur. Mittunt ad Canes, qui ab iis, quorum color non dissimilis Luporum esset, quererent: Cur non pótiús secum coniungerentur, quibus natura ipsos conciliasset, id quod coloris significaret similitudo; qui que illis dicerent: si Luporum auxilio adversus alios Canes discrepantes colore uti vellent, posteá sublatis illis, & ipsos solos rerum potiúros, & in perpetua amicitia Luporum futuros esse. Cum res stultis Cánibus probata, & illi Canes cum vènti, atque jugulati fuissent, num sine negotio, & periculo, istos etiam controles sibi interfecérunt Lupi.

Fábula narrátur contra prodíosres, quibus tantisper honor bahētu dum requíritur ópera illorum: at mox rebus perféctis plerūmque ne parcunt quidem bis, neque iustinent illi ipsi, qui eos corrupérunt.

VICINI DUO.

Quidam vidēbat, aberrásse de arménto Bovem Vícini, & non procul abesse, quin deveníret in loca infesta Lupis. Venit paúlo post cùm adhuc succùrri potuisset Bovi, ad Vícum suum, & numquid novi audire gèstiar, quærer Bonine, inquit ille, áliquid affers? Negánte hoc: Ne audire quidem ígitur libet, ille inquit. Aboigitur inquit alter. Postrídie amissam Bovem, cognóverat enim à Lupis lace-rátam esse, deplôrans ille, qui nibil triste audire voluerat, audiénte etiam Vicino, qui nunciatûrus damnum impéndens fúerat: Ego quidem, inquit hic, vidi illam ante silvam oberrántem solam, & cogitávi, futûrem esse id, quod narras accidisse. Cur ergo noui iadicáset expostulánti gravíssimé: Quia, inquit, tu refutásti, neque admíttere nuntium voluisti.